

**П А С П О Р Т**  
**регионального проекта**

Экспорт услуг (Магаданская область)

1. Основные положения

Наименование федерального проекта	Экспорт услуг		
Краткое наименование регионального проекта	Экспорт услуг (Магаданская область)	Срок начала и окончания проекта	01.01.2019 - 31.12.2024
Куратор регионального проекта	Горфинкель Дмитрий Георгиевич, заместитель председателя Правительства Магаданской области		
Руководитель регионального проекта	Пеньевская Ирина Станиславовна, Министр экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области		
Администратор регионального проекта	Винтер Валерия Борисовна, Руководитель		
Связь с государственными программами субъекта Российской Федерации	Государственная программа Магаданской области "Развитие внешнеэкономической деятельности Магаданской области и поддержка соотечественников, проживающих за рубежом" на 2014-2022 годы"		

2

2. Цель и показатели регионального проекта

Достижение объема экспорта (в стоимостном выражении) несырьевых неэнергетических товаров в размере 250 млрд. долларов США в год, в том числе продукции машиностроения - 50 млрд. долларов США в год и продукции агропромышленного комплекса - 45 млрд. долларов США в год, а также объема экспорта оказываемых услуг в размере 100 млрд. долларов США в год (Магаданская область)

№ п/п	Наименование показателя	Тип показателя	Базовое значение		Период, год					
			значение	дата	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Объем экспорта услуг										

1.1	Объем экспорта услуг, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0003	0,0003	0,0004	0,0004	0,0004	0,0005
Объем экспорта транспортных услуг										
1.2	Объем экспорта транспортных услуг, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0001	0,0001	0,0001	0,0001	0,0001	0,0001
Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг										
1.3	Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0002	0,0002	0,0002	0,0003	0,0003	0,0003
Объем экспорта услуг категории "Поездки"										
1.4	Объем экспорта услуг категории "Поездки", МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг										
1.5	Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

3

## 2. Цель и показатели регионального проекта

Объем экспорта услуг категории "Строительство"										
1.6	Объем экспорта услуг категории "Строительство", МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции										
1.7	Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

Объем экспорта финансовых и страховых услуг										
1.8	Объем экспорта финансовых и страховых услуг, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха										
1.9	Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха, МЛРД ДОЛЛАР	Основной показатель	0,0000	31.12.2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

4

### 3. Результаты регионального проекта

№ п/п	Наименование задачи, результата	Срок	Характеристика результата
1	2	3	4
Задача национального проекта (справочно из паспорта федерального проекта):			
1	Результат федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Характеристика результата федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Срок (справочно из паспорта федерального проекта): -		
1.1	Реализована «Стратегия по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности в Магаданской области до 2025 года», принятая постановлением губернатора Магаданской области от 4 июля 2018г. № 107 - п  на 31.12.2025 - 0.0005 МЛРД ДОЛЛАР	31.12.2025	
1.2	Определены перспективные направления экспорта услуг в регионе, выявлены проблемы при осуществлении экспорта услуг  на 31.12.2024 - 1 ДОКУМ	31.12.2024	

5

№ п/п	Наименование задачи, результата	Срок	Характеристика результата
1	2	3	4
1.3	<p>Направлено в Правительство Российской Федерации предложение о внесении изменений в федеральные акты, устанавливающие упрощенный визовый режим для иностранных граждан из целевых стран при отдельных видах организованных туристских поездок в Российскую Феде-рацию, в том числе в медицинских, образовательных, деловых и иных гуманитарных (культурных, спортивных и прочих) целях, включая расширение использования электронных виз, ускоренного оформления виз по обращению уполномоченных федеральных органов исполнительной власти и уполномоченных туристских операторов для Магаданской области</p> <p>на 31.12.2023 - 1 ДОКУМ</p>	31.12.2023	
1.4	<p>Проектным комитетом по направлению «Международная кооперация и экспорт» утверждены отраслевые комплексы мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающие достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0005 млрд. долл. США.</p> <p>на 31.12.2022 - 1 ДОКУМ</p>	31.12.2022	
1.5	<p>Реализованы отраслевые комплексы мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающие достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0005 млрд. долл. США.</p> <p>на 31.12.2024 - 0.0005 МЛРД ДОЛЛАР</p>	31.12.2024	
1.6	<p>Начата реализация инвестиционного проекта «Создание рекреационно - оздоровительного центра «Талая»</p> <p>на 31.12.2023 - 1000 МЛН РУБ</p>	31.12.2023	

№ п/п	Наименование задачи, результата	Срок	Характеристика результата
1	2	3	4
1.7	Начата реализация инвестиционного проекта «Строительство всесезонного спортивно-туристического комплекса «Солнечный. Магадан»  на 31.12.2023 - 600 МЛН РУБ	31.12.2023	

7

0

### 5. Участники регионального проекта

№ п/п	Роль в региональном проекте	Фамилия, инициалы	Должность	Непосредственный руководитель	Занятость в проекте (процентов)
1	2	3	4	5	6

8

### 6. Дополнительная информация

9

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  
к паспорту регионального проекта  
Экспорт услуг (Магаданская область)

0

### ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по реализации регионального проекта

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7

1	Реализована «Стратегия по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности в Магаданской области до 2025 года», принятая постановлением губернатора Магаданской области от 4 июля 2018г. № 107 - п	-	31.12.2025			-
1.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2025			
1.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
1.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2025			
1.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

10

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
1.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального	-	31.12.2025			

	проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)					
1.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
1.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2025	Винтер В. Б., Руководитель		
1.4.1	Подготовка отчета о реализации «Стратегии по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности в Магаданской области до 2025 года», принятой постановлением губернатора Магаданской области от 4 июля 2018г. № 107 – п	01.01.2019	31.12.2024	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Протокол Проектного комитета по направлению «Международная кооперация и экспорт» по оценке достижения цели и показателей Стратегии	РРП

11

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
1.4.2	Подготовка отчета о реализации «Стратегии по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности в Магаданской области до 2025 года», принятой постановлением губернатора Магаданской области от 4 июля 2018г. № 107 – п	01.01.2019	31.12.2021	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Протокол Проектного комитета по направлению «Международная кооперация и экспорт» по оценке достижения цели и показателей Стратегии	РРП
2	Определены перспективные направления экспорта услуг в регионе, выявлены проблемы при осуществлении экспорта услуг	-	31.12.2024			-

2.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2024			
2.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
2.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2024			
2.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

12

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
2.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)	-	31.12.2024			
2.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			



2.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2024	Винтер В. Б., Руководитель		
2.4.1	Проведение мониторинга существующих проблем при экспорте услуг	01.01.2019	01.05.2021	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о существующих проблемах при экспорте услуг в Магаданской области	РРП
2.4.2	Осуществление анализа способов внешней торговли услугами, применяемых в Магаданской области	01.01.2019	01.05.2022	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о способах внешней торговли услугами в Магаданской области	РРП

13

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
2.4.3	Осуществление анализа способов внешней торговли услугами, применяемых в Магаданской области	01.01.2019	01.05.2021	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о способах внешней торговли услугами в Магаданской области	РРП
2.4.4	Подготовка ежегодной аналитической записки о динамике экспорта услуг в Магаданской области	01.04.2020	10.05.2023	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о динамике экспорта услуг в Магаданской области	РРП
2.4.5	Проведение мониторинга существующих проблем при экспорте услуг	01.01.2019	01.05.2023	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о существующих проблемах при экспорте услуг в Магаданской области	РРП

2.4.6	Проведение мониторинга существующих проблем при экспорте услуг	01.01.2019	01.05.2022	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о существующих проблемах при экспорте услуг в Магаданской области	РРП
2.4.7	Подготовка ежегодной аналитической записки о динамике экспорта услуг в Магаданской области	01.04.2020	10.05.2024	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о динамике экспорта услуг в Магаданской области	РРП
2.4.8	Осуществление анализа способов внешней торговли услугами, применяемых в Магаданской области	01.01.2019	01.05.2024	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о способах внешней торговли услугами в Магаданской области	РРП

14

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
2.4.9	Проведение мониторинга существующих проблем при экспорте услуг	01.01.2019	01.05.2024	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о существующих проблемах при экспорте услуг в Магаданской области	РРП
2.4.1 0	Осуществление анализа способов внешней торговли услугами, применяемых в Магаданской области	01.01.2019	01.05.2023	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о способах внешней торговли услугами в Магаданской области	РРП
2.4.1 1	Подготовка ежегодной аналитической записки о динамике экспорта услуг в Магаданской области	01.04.2020	10.05.2022	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о динамике экспорта услуг в Магаданской области	РРП

2.4.1 2	Осуществление анализа способов внешней торговли услугами, применяемых в Магаданской области	01.01.2019	01.05.2020	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о способах внешней торговли услугами в Магаданской области	РРП
2.4.1 3	Подготовка ежегодной аналитической записки о динамике экспорта услуг в Магаданской области	01.04.2020	10.05.2020	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о динамике экспорта услуг в Магаданской области	РРП
2.4.1 4	Проведение мониторинга существующих проблем при экспорте услуг	01.01.2019	01.05.2020	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о существующих проблемах при экспорте услуг в Магаданской области	РРП

15

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
2.4.1 5	Подготовка ежегодной аналитической записки о динамике экспорта услуг в Магаданской области	01.04.2020	10.05.2021	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о динамике экспорта услуг в Магаданской области	РРП
3	Направлено в Правительство Российской Федерации предложение о внесении изменений в федеральные акты, устанавливающие упрощенный визовый режим для иностранных граждан из целевых стран при отдельных видах организованных туристских поездок в Российскую Феде-рацию, в том числе в медицинских,	-	31.12.2023			-

	образовательных, деловых и иных гуманитарных (культурных, спортивных и прочих) целях, включая расширение использования электронных виз, ускоренного оформления виз по обращению уполномоченных федеральных органов исполнительной власти и уполномоченных туристских операторов для Магаданской области					
3.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
3.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

16

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
3.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
3.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
3.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального	-	31.12.2023			

	проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)					
3.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

17

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
3.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023	Винтер В. Б., Руководитель		
3.4.1	Мониторинг принятия федеральных актов и корректировки практики правоприменения в целях упрощения визового режима для иностранных граждан из целевых стран при отдельных видах организованных туристских поездок в Российскую Федерацию, в том числе в медицинских, образовательных, деловых и иных гуманитарных (культурных, спортивных и прочих) целях, включая расширение использования электронных виз, ускоренного оформления виз по обращению уполномоченных федеральных органов исполнительной власти и уполномоченных туристских операторов	01.01.2019	31.12.2022	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Справка Аналитическая записка о принятых НПА и изменениях, внесенных в НПА по упрощению визового режима для иностранных граждан из целевых стран	РРП

18

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7

4	Проектным комитетом по направлению «Международная кооперация и экспорт» утверждены отраслевые комплексы мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающие достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0005 млрд. долл. США.	-	31.12.2022			-
4.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2022			
4.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
4.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2022			
4.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

19

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
4.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального	-	31.12.2022			

	проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)					
4.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
4.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2022	Винтер В. Б., Руководитель		
4.4.1	Направление на согласование заинтересованным органам исполнительной власти Магаданской области и участникам ВЭД отраслевых комплексных мер по увеличению объема экспорта услуг	01.03.2020	01.04.2020	Белокопытова Н. Н., Главный специалист	Исходящее письмо Отраслевые комплексные меры по увеличению объема экспорта услуг разработаны и направлены на согласование	РРП
4.4.2	Разработка отраслевых комплексных мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающие достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0005 млрд. долл. США	01.01.2020	01.03.2020	Винтер В. Б., Руководитель	Протокол Проектного комитета по направлению «Международная кооперация и экспорт»	РРП

20

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
5	Реализованы отраслевые комплексы мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающие достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0005 млрд. долл. США.	-	31.12.2024			-

5.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2024			
5.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
5.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2024			
5.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

21

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
5.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)	-	31.12.2024			
5.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			



5.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2024	Винтер В. Б., Руководитель		
5.4.1	Реализация отраслевых комплексов мер по увеличению объема экспорта услуг, предусматривающих достижение показателей экспорта в 2024 году в объеме 0,0005 млрд. долл. США	01.04.2020	31.12.2024	Винтер В. Б., Руководитель	Отчет Обеспечено достижение объемов экспорта услуг в размере 0,0005 млрд. долл. США	РРП

22

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
6	Начата реализация инвестиционного проекта «Создание рекреационно - оздоровительного центра «Талая»	-	31.12.2023			-
6.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
6.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
6.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
6.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
6.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
6.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
6.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
6.4.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
7	Начата реализация инвестиционного проекта «Строительство всесезонного спортивно-туристического комплекса «Солнечный. Магадан»	-	31.12.2023			-

7.1	КТ: Обеспечена подготовка для утверждения паспорта федерального проекта (запроса на изменение паспорта федерального проекта) (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
7.1.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			
7.2	КТ: Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
7.2.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

25

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
7.3	КТ: Обеспечен мониторинг исполнения соглашений о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, обработка и формирование заключений на отчеты, представляемые участниками федерального проекта в рамках мониторинга реализации федерального проекта (результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
7.3.1	Мероприятия по контрольной точке отсутствуют	-	-			

7.4	КТ: Обеспечен мониторинг реализации о реализации федерального проекта сформирован (в части результата федерального проекта)	-	31.12.2023			
7.4.1	Представление инвестиционного проекта российским и зарубежным инвесторам, презентация проекта на международных форумах, выставках и др. мероприятиях	01.01.2019	31.12.2022		Обеспечено информирование более широкого круга инвесторов	КРП
7.4.2	Представление инвестиционного проекта российским и зарубежным инвесторам, презентация проекта на международных форумах, выставках и др. мероприятиях	01.01.2019	31.12.2019		Презентация Обеспечено информирование более широкого круга инвесторов	КРП

26

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки	Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
		начало	окончание			
1	2	3	4	5	6	7
7.4.3	Представление инвестиционного проекта российским и зарубежным инвесторам, презентация проекта на международных форумах, выставках и др. мероприятиях	01.01.2019	31.12.2020		Презентация Обеспечено информирование более широкого круга инвесторов	КРП
7.4.4	Разработка проектно-сметной документации	01.01.2022	31.12.2022		Прочий тип документа Подготовлена проектно-сметная документация	РРП
7.4.5	Представление инвестиционного проекта российским и зарубежным инвесторам, презентация проекта на международных форумах, выставках и др. мероприятиях	01.01.2019	31.12.2021		Презентация Обеспечено информирование более широкого круга инвесторов	КРП

27

ПРИЛОЖЕНИЕ №2  
к паспорту регионального проекта  
Экспорт услуг (Магаданская область)

**МЕТОДИКА**  
расчета дополнительных показателей регионального проекта

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта услуг МЛРД ДОЛЛАР							
1	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения с</p> <p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта транспортных услуг МЛРД ДОЛЛАР							
2	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения статистики</p> <p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>

30

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг МЛРД ДОЛЛАР							

3	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения статистики</p> <p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
---	----------------------	--	--	--	--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

31

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта услуг категории "Поездки" МЛРД ДОЛЛАР							
4	Объем экспорта услуг						методологические положения статистики

							<p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
--	--	--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

32

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг МЛРД ДОЛЛАР							
5	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения с</p>



							<p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
--	--	--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

33

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта услуг категории "Строительство" МЛРД ДОЛЛАР							
6	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения с</p>

							<p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
--	--	--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

34

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции МЛРД ДОЛЛАР							
7	Объем экспорта услуг						методологические положения с

							<p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
--	--	--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

35

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта финансовых и страховых услуг МЛРД ДОЛЛАР							
8	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения с</p>

							<p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
--	--	--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

36

№ п/п	Методика расчета	Базовые показатели	Источник данных	Ответственный за сбор данных	Уровень агрегирования информации	Временные характеристики	Дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7	8
Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха МЛРД ДОЛЛАР							
9	Объем экспорта услуг						<p>методологические положения с</p>

							<p>Определение показателей внешней торговли услугами, порядок их сбора и формирования Банком России соответствует методологическими положениями статистики платежного баланса и основываются на «Руководстве по платежному балансу и международной инвестиционной позиции» Международного валютного фонда (Шестое издание, 2009 год) и «Руководстве по статистике международной торговли услугами, 2010 год» ООН</p>
--	--	--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------